
 

1 
 

Commission de la Recherche du Conseil Académique de l’Université Paris-Est 
Créteil Val-de-Marne 

Séance plénière du 23 juin 2025 

Délibération n° CR-2025-06-P01 

 

Objet :  Validation de la synthèse de la séance plénière de la Commission de la 
Recherche du 31 mars et du 12 mai 2025. 

La Commission de la Recherche du Conseil Académique de l’Université Paris-Est 
Créteil Val-de-Marne, réunie en formation plénière, 

Vu le code de l’éducation, notamment les articles L. 711-8 et L. 762-4 ;       
Vu la délibération par laquelle le Conseil d’Administration, en séance du 24 novembre 
2023, a adopté les statuts de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 
Vu la délibération du Conseil d’Administration n° CA-2022-ELE-UPEC-01 du 07 
septembre 2022 portant élection de Monsieur Jean-Luc Dubois-Randé président de 
l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne.   

Considérant ce qui suit :  

La Commission de la Recherche est appelée à examiner les synthèses des séances 
plénières de la Commission de la Recherche du 31 mars et du 12 mai 2025.  

Après en avoir délibéré.  

Article 1 : Donne un avis favorable à la synthèse de la séance plénière de la 
Commission de la Recherche du 31 mars et du 12 mai 2025. 

Article 2 : La présente délibération sera inscrite au répertoire des actes administratifs 
de l’Université, publiée sur son site internet et affichée dans ses locaux. 

Nombre de membres en exercice : 40 
Membres présents ou représentés : 27  

Abstentions : 0 
Contre : 0 

Pour : 27 
 

 

Le Président de l'Université Paris-Est 
CréteilVal de Marne 

 

La Vice-Présidence de la Recherche et 
de la Commission de la Recherche 

 

Jean-Luc Dubois-Randé Carole Hénique 
 

 

 

 

 



 

2 
 

Commission de la Recherche du Conseil Académique de l’Université Paris-Est 
Créteil Val-de-Marne 

Séance plénière du 23 juin 2025 

Délibération n° CR-2025-06-P02 

 

Objet :  Validation portant sur le budget rectificatif de la dotation récurrente 
des unités de recherche (secteur sciences expérimentales). 

La Commission de la Recherche du Conseil Académique de l’Université Paris-Est 
Créteil Val-de-Marne, réunie en formation plénière, 

Vu le code de l’éducation, notamment les articles L. 711-8 et L. 762-4 ;       
Vu la délibération par laquelle le Conseil d’Administration, en séance du 24 novembre 
2023, a adopté les statuts de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 
Vu la délibération du Conseil d’Administration n° CA-2022-ELE-UPEC-01 du 07 
septembre 2022 portant élection de Monsieur Jean-Luc Dubois-Randé président de 
l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne.   

Considérant ce qui suit :  

La Commission de la Recherche est appelée à examiner la décision portant sur le 
budget rectificatif de la dotation récurrente des unités de recherche (secteur sciences 
expérimentales) - (cf. annexe 1). 

Après en avoir délibéré.  

Article 1 : Donne un avis favorable à la demande de budget rectificatif de la dotation 
récurrente des unités de recherche en sciences expérimentales 

Article 2 : La présente délibération sera inscrite au répertoire des actes administratifs 
de l’Université, publiée sur son site internet et affichée dans ses locaux. 

Nombre de membres en exercice : 40 
Membres présents ou représentés : 27  

Abstentions : 0 
Contre : 0 

Pour : 27 
 

 

Le Président de l'Université Paris-Est 
CréteilVal de Marne 

 

La Vice-Présidence de la Recherche et 
de la Commission de la Recherche 

 

Jean-Luc Dubois-Randé Carole Hénique 
 

 

 

 

 



 

3 
 

Commission de la Recherche du Conseil Académique de l’Université Paris-Est 
Créteil Val-de-Marne 

Séance plénière du 23 juin 2025 

Délibération n° CR-2025-06-P03 

 

Objet :  Validation portant sur l’attribution du RNA recherche 2025-2026. 

La Commission de la Recherche du Conseil Académique de l’Université Paris-Est 
Créteil Val-de-Marne, réunie en formation plénière, 

Vu le code de l’éducation, notamment les articles L. 711-8 et L. 762-4 ;       
Vu la délibération par laquelle le Conseil d’Administration, en séance du 24 novembre 
2023, a adopté les statuts de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 
Vu la délibération du Conseil d’Administration n° CA-2022-ELE-UPEC-01 du 07 
septembre 2022 portant élection de Monsieur Jean-Luc Dubois-Randé président de 
l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne.   

Considérant ce qui suit :  

La Commission de la Recherche est appelée à examiner les propositions de la 
commission d’évaluation relative aux attributions du RNA recherche 2025-2026 (cf. 
annexe 2).  

Après en avoir délibéré.  

Article 1 : Donne un avis favorable à l’ensemble de ces propositions. 

Article 2 : La présente délibération sera inscrite au répertoire des actes administratifs 
de l’Université, publiée sur son site internet et affichée dans ses locaux. 

 

Nombre de membres en exercice : 40 
Membres présents ou représentés : 27  

Abstentions : 0 
Contre : 0 

Pour : 27 
 

 

Le Président de l'Université Paris-Est 
CréteilVal de Marne 

 

La Vice-Présidence de la Recherche et 
de la Commission de la Recherche 

 

Jean-Luc Dubois-Randé Carole Hénique 
 

 

 

 

 



 

4 
 

Commission de la Recherche du Conseil Académique de l’Université Paris-Est 
Créteil Val-de-Marne 

Séance plénière du 23 juin 2025 

Délibération n° CR-2025-06-P04 

 

Objet :  Décision portant sur le règlement intérieur de l’unité de recherche MIL. 

La Commission de la Recherche du Conseil Académique de l’Université Paris-Est 
Créteil Val-de-Marne, réunie en formation plénière, 

Vu le code de l’éducation, notamment les articles L. 711-8 et L. 762-4 ;       
Vu la délibération par laquelle le Conseil d’Administration, en séance du 24 novembre 
2023, a adopté les statuts de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 
Vu la délibération du Conseil d’Administration n° CA-2022-ELE-UPEC-01 du 07 
septembre 2022 portant élection de Monsieur Jean-Luc Dubois-Randé président de 
l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne.   

Considérant ce qui suit :  

La Commission de la Recherche est saisie pour examiner le règlement intérieur de 
l’unité de recherche Marchés Institutions Libertés (MIL) (cf. annexe 3). 

Après en avoir délibéré.  

Article 1 : Donne un avis favorable à cette demande sous réserve de vote au sein de 
l’unité de recherche. 

Article 2 : La présente délibération sera inscrite au répertoire des actes administratifs 
de l’Université, publiée sur son site internet et affichée dans ses locaux. 

 

Nombre de membres en exercice : 40 
Membres présents ou représentés : 27 

Abstentions : 2 
Contre : 0 

Pour : 25 
 

 

Le Président de l'Université Paris-Est 
CréteilVal de Marne 

 

La Vice-Présidence de la Recherche et 
de la Commission de la Recherche 

 

Jean-Luc Dubois-Randé Carole Hénique-Gréciet 
 

 

 

 

 



 

5 
 

Annexe 1 : Dotations des unités de recherche pour l'exercice 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

Annexe 2 : Attribution RNA Recherche 2025-2026 

 

 

Nom Prénom Plateforme Pilotage Valo

 Activité de 
communication, 
de diffusion des 
résultats de la 

recherche

Attribution 
2024

Avis de la CEE du 10/06/2025 Attribution en CR du 
23/06/2025

ALLARD-POESI Florence X 30 heures 30 heures 30 heures 

APARICIO Xavier X 20 heures 
Non éligible 

Dates de démarrages et de clotures des projets non éligibles
0 heures 

ARTIOLI Francesca X 96 heures JCJC 96 heures 

BALLENGHEIN Ugo X 10 heures 10 heures 10 heures 

BALLENGHEIN Ugo X 
96 heures + 
20 heures

Non éligible
Dates de démarrages et de clotures des projets non éligibles  

0 heures 

BALLENGHEIN Ugo X 0 heures 
Non éligible 

Structure non rattachée à l'UPEC
0 heures 

BELBEKHOUCHE Sabrina X 0 heures 10 heures 10 heures 

CARUEL Matthieu X 
Nouvelle  
demande 

30 heures 30 heures 

CASCONE Ilaria X 
Nouvelle  
demande 

Non éligible 
Dates de démarrage et de cloture du projet non éligible  

0 heures 

CASCONE Ilaria X
Nouvelle  
demande 

0 heures 0 heures 

CERVELLE Julien  X 
Nouvelle  
demande 

Non éligible 
Structure  d'enseignement et non pas de recherche

0 heures 

CUESTA Juan Eduardo X 20 heures 20 heures 20 heures 

DRIS Rachid X 
Nouvelle  
demande 

30 heures 30 heures 

FONTANELLA  Laura X 
Nouvelle  
demande 

JCJC 96 heures 

FONTANELLA  Laura X 
Nouvelle  
demande 

Non éligible 
pas d'évènements prévus sur la période 25 - 26 

0 heures 

GODOT Véronique X 
Nouvelle  
demande 

Non éligible 
Les projets : Labex-VRI, SOLVE, IHU Prometheus, ne 

correspondent pas à la période couverte par la campagne 
RNA 25 26. 

0 heures 

GODOT Véronique X 
Nouvelle  
demande 

20 heures 20 heures 

KIWAN-ZACKA Michella X 
Nouvelle  
demande 

20 h 
sous reserve d'obtention de la chaire 

20 h sous reserve 
d'obtention de la chaire 

KOSMALA Loulou X 
Nouvelle  
demande 

Une demande de compléments d'informations a été 
demandé à la candidate pour prise de décision en CR

10h 

LALEAU Régine X 
Nouvelle  
demande 

10 heures 10 heures 

NAILI Salah X 30 heures 

Non éligible 
le projet Skinimpact avait déjà été mentionné l'année 

dernière comme s'étalant sur 24 - 28 (contre 25 - 29 ici), la 
candidature avait donnée lieu à l'octroi de 30 heures de 

décharges.

0 heures 

OUIDJA 
Mohand Ou 

Idir 
X 

Nouvelle 
demande 

Non éligible 0 heures 

OUIDJA 
Mohand Ou 

Idir 
X 

Nouvelle 
demande 

10 heures    10 heures 

PAPY GARCIA Dulce X
Nouvelle 
Demande 

50 heures 50 heures 

PAPY GARCIA Dulce X
Nouvelle 
Demande 

30  heures 30  heures 

PAPY GARCIA Dulce X 
Nouvelle 
demande 

10 heures 10 heures 

PELLISSIER Luc X 96 heures JCJC 96 heures 

PICQUET-VARRAULT Bénédicte X 20 heures 20 heures 20 heures 

PICQUET-VARRAULT Bénédicte X 20 heures 20 heures 20 heures 

ROBIN Pierrine X 20 heures 

Non éligible 
Le Projet Patvie est un projet ERASME porté par 

l'établissement et à portée locale. 

La demandeuse a déjà bénéficiée de 20h de décharges 
l'année précédente dans le cadre de la première année du 

projet RAP 

0 heures 

SANTOS PENA Jesus X 
Nouvelle  
demande 

10 heures 10 heures 

SANTOS PENA Jesus X
Nouvelle  
demande 

Non éligible
Pas dévènements annoncés pour la période 25 - 26 

0 heures 

SELLITTO Pasquale X 
Nouvelle  
demande 

30 heures 30 heures 


	Commission de la Recherche du Conseil Académique de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne
	Commission de la Recherche du Conseil Académique de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne

